
 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Terça-feira, 05 de fevereiro de 2019 Ano II Edição nº 65 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O 

EMPREGO DE CONTADOR NO CONCURSO PÚBLICO N. 001/2018. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, através de seu presidente, pelo 

presente edital, convoca o candidato classificado na 1ª (primeira) posição no 

Concurso n. 001/2018, para o emprego de CONTADOR, conforme classificação 

publicada no Diário Oficial do Poder Legislativo, em 07 de agosto de 2018, para 

atribuição de 01 (uma) vaga. 

A atribuição será realizada no dia 25 de fevereiro de 2019, às 09h, na 

Secretaria da Câmara Municipal de Nova Odessa, situada na Avenida Carlos 

Botelho, 852, Centro. 

No ato da atribuição, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 

1 - Cédula de Identidade (RG) ou documento oficial que o identifique.  

2 - Documentação hábil exigida para o preenchimento do emprego de Contador, 

consoante o disposto na Lei n. 2.843/2014 (Curso superior em Ciências 

Contábeis, com registro no CRC). 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos 

documentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a 

Cédula de Identidade do procurador. 

Após a atribuição, o candidato deverá se apresentar na Secretaria até o dia 28 

de fevereiro de 2019, munido de todos os documentos necessários os quais 

serão divulgados na sessão de atribuição, com pena de perder a vaga, exceto se 

ficar dependendo da expedição do atestado de saúde, devido a exames 

específicos solicitados pelo Médico da Medicina do Trabalho da Prefeitura 

Municipal de Nova Odessa. Nesse caso, o candidato deverá se justificar junto à 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

CONVOCAÇÃO PARA O PREENCHIMENTO DE UMA (01) VAGA DE 

CONTADOR 

DIA   HORÁRIO 

25/02/2019  ÀS 09H 

CANDIDATO    CLASSIF.   N° VAGAS  

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET 1º   01  

Nova Odessa, 1º de fevereiro de 2019.  

 

VAGNER BARILON 

Presidente 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. 388, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019 

 

“Que nomeia o senhor ELISEU DE SOUZA FERREIRA para o cargo de 

DIRETOR GERAL”. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento Interno, NOMEIA o 
senhor ELISEU DE SOUZA FERREIRA, portador da RG n. 27.016.514-9 e do 
CPF n. 177.713.918-00, para exercer o cargo de DIRETOR GERAL, em 
comissão, criado pela Lei n. 2.743, de 12 de setembro de 2013, com os 
vencimentos correspondentes ao padrão "12" do Anexo I da Lei Municipal n. 
1.783/00 de 18 de dezembro de 2000. 

Nova Odessa, 1º de fevereiro de 2019. 

VAGNER BARILON 

Presidente 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS 

1º Secretário 

TIAGO LOBO 

2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 
O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001199//22002200  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
VVAAGGNNEERR  BBAARRIILLOONN  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
TTIIAAGGOO  LLOOBBOO  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

IIGGOORR  HHIIDDAALLGGOO  
MTB: 46.785/SP 

  

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  
  

CCoonnccuurrssoo  PPúúbblliiccoo  

  

  

  

PPoorrttaarriiaass  

www.camaranovaodessa.sp.gov.br


 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Terça-feira, 05 de fevereiro de 2019 Ano II Edição nº 65 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2 

PORTARIA N. 389, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019 
 

"Que nomeia a senhora JACILEIDE REJANINE DE OLIVEIRA para o 
cargo de Assessor Legislativo". 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento Interno, NOMEIA a 
senhora JACILEIDE REJANINE DE OLIVEIRA, portadora do RG n. 23.770.073-
6 e do CPF n. 175.752.398-71, para exercer o cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO, de provimento em comissão, nos termos da Lei n. 2.743, de 12 
de setembro de 2013, com os vencimentos correspondentes ao padrão "3" do 
Anexo IV da Lei n. 1.783, de 18 de dezembro de 2000. 

Nova Odessa, 1º de fevereiro de 2019. 
VAGNER BARILON 

Presidente 
SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS 

1º Secretário 
TIAGO LOBO 
2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 
 

 
 
 
 
 

ATO N. 03, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019 
 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 
uso de suas atribuições regimentais,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Declarar facultativo o ponto nos dias 04 e 05 de março de 2019, 

em virtude do Carnaval a ser comemorado em 05 de março de 2019. 
Art. 2º. Estabelecer que no dia 06 de março de 2019 o expediente terá 

início às 13h, em razão da quarta-feira de Cinzas.   
Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Nova Odessa, 1º de fevereiro de 2019. 

VAGNER BARILON 
Presidente 

 
Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

ELISEU DE SOUZA FERREIRA 
Diretor Geral 

 

 
ATO N. 04, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 

uso de suas atribuições regimentais, resolve: 
APOSTILAR ao título e registro de nomeação da servidora abaixo, 

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade: 
À servidora MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILVA, portadora do 

RG n. 21.871.676-X, lotada no emprego de Auxiliar Contábil – Operadora de 
CPD, na base de 1% (um por cento), referente ao 9º (nono) anuênio, com 
vigência a partir de 1º de fevereiro de 2019, nos termos da Lei n. 2.586/2012, 
somando-se 29% (vinte e nove por cento) ao total percebido.  

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar 
anotação no registro da servidora. 

Nova Odessa, 4 de fevereiro de 2019. 
VAGNER BARILON 

Presidente 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
ELISEU DE SOUZA FERREIRA 

Diretor Geral 
 

 
ATO N. 05, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 
uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo, 
concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade: 

Ao servidor ELISEU DE SOUZA FERREIRA, portador do RG n. 
27.016.514-9, lotado no emprego de escriturário III, na base de 1% (um por 
cento), referente ao 9º (nono) anuênio, com vigência a partir de 1º de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei n. 2.586/2012, somando-se 24% (vinte e quatro por 
cento) ao total percebido. 

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar 
anotação no registro do servidor. 

Nova Odessa, 4 de fevereiro de 2019. 
VAGNER BARILON 

Presidente 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
ELISEU DE SOUZA FERREIRA 

Diretor Geral 
 

 
ATO N. 06, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 
uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo, 
concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade: 

Ao servidor DANIEL CARLOS TAVARES, portador do RG n. 21.657.907-
7, lotado no emprego de assessor legislativo, na base de 1% (um por cento), 
referente ao primeiro anuênio, com vigência a partir de 1º de fevereiro de 2019, 
nos termos da Lei n. 2.586/2012, somando-se 6% (seis por cento) ao total 
percebido.  

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar 
anotação no registro do servidor. 

Nova Odessa, 4 de fevereiro de 2019. 
VAGNER BARILON 

Presidente 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
ELISEU DE SOUZA FERREIRA 

Diretor Geral 
 

 
ATO N. 07, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 
uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

APOSTILAR ao título e registro de nomeação da servidora abaixo, 
concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade: 

À servidora LUCIMAR DE SOUZA MUNIZ RODRIGUES, portadora do RG 
n. 20.547.946-7, lotada no emprego de assessor de gabinete, na base de 1% 
(um por cento), referente ao primeiro anuênio, com vigência a partir de 1º de 
fevereiro de 2019, nos termos da Lei n. 2.586/2012, somando-se 6% (seis por 
cento) ao total percebido.  

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar 
anotação no registro da servidora. 

 
Nova Odessa, 4 de fevereiro de 2019. 

VAGNER BARILON 
Presidente 

 
Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

ELISEU DE SOUZA FERREIRA 
Diretor Geral 

 

 
ATO N. 8, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 
uso de suas atribuições previstas no art. 32, inciso I, alínea i do Regimento 
Interno, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear para compor a Comissão Especial de Inquérito instaurada 

em face do requerimento protocolizado sob n. 1571, de 4 de setembro de 2017 
(processo n.173/2017), os seguintes membros: 

CARLA FURINI DE LUCENA    PSDB 
TIAGO LOBO      PC do B 
ANGELO ROBERTO RÉSTIO    MDB 
Art. 2º. Caberá aos membros da comissão eleger o presidente e o relator 

da Comissão, nos termos do § 5º do art. 77 do Regimento Interno. 
Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, considerando-

se a comissão instalada a partir de 5 de fevereiro de 2019. 
Nova Odessa, 5 de fevereiro de 2019. 

VAGNER BARILON 
Presidente 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
ELISEU DE SOUZA FERREIRA 

Diretor Geral 

  

AAttooss  ddaa  PPrreessiiddêênncciiaa  


		2019-02-05T13:22:43-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2019-02-05T13:23:00-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2019-02-05T13:23:15-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




